POLYPAC
®
SEALING SYSTEMS
Ring - T.E.F.
PNEUMAC SRL: Viale Italia 254  - 31015 CONEGLIANO (TV)  -  Filiale: Via Ellero 1/E   - 33080 ZOPPOLA (PN)
Tel. 0434.574383 - Fax 0434.978703Tel. 0438.35005 - Fax 0438.410211
67
RING - T.E.F. POLYPAC

Tipo A Tipo S Tipo Z
(Standard)
Esempio di ordinazione:
Anello guida RING-T.E.F. tipo E/GT
per cilindro alesaggio 150 mm.
• temperatura di esercizio: 80 °C
• superficie di contatto: acciaio
Riferimento: E/GT — 25097 — 150 — 55A
Serie
Spessore e altezza x 10)
Diametro cilindro
Materiale e tipo taglio
PNEUMAC
Francesco Gorlandi
Francesco Gorlandi
88
RING - T.E.F. POLYPAC
®
SEALING SYSTEMS
Dimensionamento
Per molti utilizzatori può essere conveniente
disporre di materiale per anelli guida in rotoli dai
quali prelevare di volta in volta il quantitativo e
le dimensioni necessarie.
Allo scopo di facilitare il taglio dell’anello guida
e soprattutto per ottenere un dimensionamento
corretto operare come segue:
Anello guida per steli Anello guida per pistoni
L = π (D – W) – M
L = Lunghezza striscia
D = Diametro cilindro
W = Spessore striscia
M = Larghezza taglio risultante dopo il montag-
gio in sede
L = π (d + W) – M
L = Lunghezza striscia
d = Diametro stelo
W = Spessore striscia
M = Larghezza taglio risultante dopo il montag-
gio in sede
Anelli  GT da rotoli
Esempio di ordinazione:
Spessore anello guida «W» = 2 mm.
Altezza sede «E» = 6,3 mm.
Lunghezza rotolo richiesta = 50 mt.
50 metri GT — 20063
Riferimento
Spessore e altezza x 10
PNEUMAC